Âşık ile
maşukun aşk macerası, onların ayrılığı ve kavuşması üzerine kurgulanmıştır.
Firâk, görme arzusu ile sevgilinin vefasızlığının vasfı gazellerin asıl temaları
arasında yer almıştır (Ellâfhâ, 1388, 80).

Hâce Şemseddin Muhammed b. Bahâeddin Muhammed Hâfız-ı
Şîrâzî’nin doğum tarihi olarak 717 (1317) ile 726 (1326) yıllarına işaret edilip
Şirâz’da dünyaya geldiği söylenmektedir. Şairin büyük şöhretine rağmen
hakkındaki bilgi kısıtlıdır. İyi bir öğrenim gördüğü ve seçkin bir aileye mensup
olduğu sbilinmektedir. (Yazıcı, 1997, 103-104; Gökhan - Erçavuş, 2018, 114)
Gaybın dili, sırların tercümanı, ariflerin lisanı olarak bilinen Hâce Şemseddin
Muhammed b.